
UCHWAŁA NR XXX/225/23 
RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 10 ust.2, 18 ust 1 i ust. 2 pkt. 4, 9 lit. d, e, i,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity Dz.  U.  z 2023 r. poz. 40, 572/  oraz art. 211, 212,  214 pkt 1, 215, 216 ust. 2, pkt. 5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725,1747, 
1768, 1964, 2414, z 2023 r. poz. 412, 497,658, 803/ oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa /tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 103, z 2022 r. poz. 2600, z 2023 r. poz. 185, 
547 / uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Zwiększa się plan dochodów o kwotę 140.577,00 zł. i zmniejsza o kwotę  266.700,00 zł., zgodnie  
z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 353.253,00 zł. i zmniejsza o kwotę 479.376,00 zł.  zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem   -  40.070.224,01 zł. 

a) plan dochodów bieżących - 27.848.085,01 zł. 

b) plan dochodów majątkowych - 12.222.139,00 zł. 

2) Plan wydatków ogółem  -  45.670.224,01 zł. 

a) plan wydatków bieżących - 29.466.484,01 zł. 

b) plan wydatków majątkowych - 16.203.740,00 zł. 

§ 2. W uchwale Nr  XXVI/200/22 Rady Gminy Turośl z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Turośl na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r., poz.1236 z późn. zm.), zmienia się § 2,  który 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się limity wydatków na  zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w 2023 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 3.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Milewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0CA86DB-18EB-4A3E-9785-558F954B579D. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

020 0,00 2 624,00

0,00 0,00

02001 0,00 2 624,00

0,00 0,00

0,00 2 624,00

600 0,00 17 000,00

0,00 0,00

60016 0,00 17 000,00

0,00 0,00

0,00 17 000,00

750 0,00 91 000,00

0,00 0,00

75023 0,00 91 000,00

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

Leśnictwo 11 027,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka leśna 11 027,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

11 027,00

Rodzaj zadania: Własne

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

13 651,00

0,00

13 651,00

0,00

13 651,00

147 000,00

0,00

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

130 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

130 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z różnych dochodów 50 000,00

Administracja publiczna 89 068,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

0970

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

89 048,00

0,00

147 000,00

180 068,00

0,00

67 000,00

0,00

180 048,00

0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/225/23

Rady Gminy Turośl

z dnia 4 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0CA86DB-18EB-4A3E-9785-558F954B579D. Podpisany Strona 1



0,00 91 000,00

754 0,00 25 000,00

0,00 0,00

75412 0,00 25 000,00

0,00 0,00

0,00 25 000,00

758 0,00 2 701,00

0,00 0,00

75814 0,00 2 701,00

0,00 0,00

0,00 2 701,00

900 0,00 2 000,00

0,00 0,00

90095 0,00 2 000,00

0,00 0,00

0,00 2 000,00

razem: 0,00 140 325,00

0,00 0,00

801 -266 700,00 0,00

0,00 0,00

80101 -266 700,00 0,00

0,00

28 843,00

18 843,00

1 481 446,00

0,00

275 636,00

0,00

2 400,00

23 868 603,00

0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

Różne rozliczenia

0,00

14 977 782,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Różne rozliczenia finansowe 26 142,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

16 142,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 479 446,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Pozostała działalność

0,00

273 636,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 400,00

bieżące 23 728 278,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2710

2100

0920

Oświata i wychowanie

majątkowe

487 485,00 220 785,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Szkoły podstawowe 266 700,00 0,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

89 048,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

180 048,00

31 000,00

0,00

25 000,00

0,00

25 000,00

14 980 483,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0CA86DB-18EB-4A3E-9785-558F954B579D. Podpisany Strona 2



0,00 0,00

-266 700,00 0,00

razem: -266 700,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

855 0,00 252,00

0,00 0,00

85503 0,00 252,00

0,00 0,00

0,00 252,00

razem: 0,00 252,00

0,00 0,00

-266 700,00 140 577,00

0,00 0,00

2010

Karta Dużej Rodziny 1 038,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 038,00

bieżące 3 979 230,01

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych
źródeł

266 700,00

3

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą

4 5

0,00

0,00

majątkowe 12 488 839,00 12 222 139,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

128 164,00 128 164,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

Ogółem: 40 196 347,01 40 070 224,01

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

128 164,00 128 164,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Rodzina 2 742 038,00 2 742 290,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

1 290,00

0,00

1 290,00

3 979 482,01

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0CA86DB-18EB-4A3E-9785-558F954B579D. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 734 389,00 709 600,00 709 600,00 0,00 709 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 024 789,00 7 024 789,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

7 934 389,00 709 600,00 709 600,00 0,00 709 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 224 789,00 7 224 789,00 0,00 0,00

7 734 389,00 709 600,00 709 600,00 0,00 709 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 024 789,00 7 024 789,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

7 934 389,00 709 600,00 709 600,00 0,00 709 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 224 789,00 7 224 789,00 0,00 0,00

2 319 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 319 389,00 2 319 389,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

2 519 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 519 389,00 2 519 389,00 0,00 0,00

14 076 840,00 13 245 764,00 12 844 752,00 10 108 349,00 2 736 403,00 0,00 401 012,00 0,00 0,00 0,00 831 076,00 831 076,00 0,00 0,00

-479 376,00 -98 300,00 -98 300,00 -800,00 -97 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -381 076,00 -381 076,00 0,00 0,00

101 001,00 101 001,00 101 001,00 2 701,00 98 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 698 465,00 13 248 465,00 12 847 453,00 10 110 250,00 2 737 203,00 0,00 401 012,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00

8 809 699,81 8 428 623,81 8 094 823,81 6 500 248,00 1 594 575,81 0,00 333 800,00 0,00 0,00 0,00 381 076,00 381 076,00 0,00 0,00

-479 376,00 -98 300,00 -98 300,00 -800,00 -97 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -381 076,00 -381 076,00 0,00 0,00

98 300,00 98 300,00 98 300,00 0,00 98 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 428 623,81 8 428 623,81 8 094 823,81 6 499 448,00 1 595 375,81 0,00 333 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 307,00 136 307,00 136 307,00 136 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-800,00 -800,00 -800,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 507,00 135 507,00 135 507,00 135 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

849 192,81 849 192,81 849 192,81 0,00 849 192,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 500,00 82 500,00 82 500,00 0,00 82 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

924 192,81 924 192,81 924 192,81 0,00 924 192,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 500,00 105 500,00 105 500,00 0,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-90 000,00 -90 000,00 -90 000,00 0,00 -90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 500,00 15 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 200,00 103 200,00 103 200,00 0,00 103 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 200,00 118 200,00 118 200,00 0,00 118 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki
bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

801

600

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Zakup usług pozostałych

Zakup usług remontowych

4300

4270

4210

4120

6050

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

Zakup materiałów i
wyposażenia

po zmianach

Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz Solidarnościowy

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
Szkoły podstawowe

po zmianach

80101

60016

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Oświata i wychowanie

zwiększenie

Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzaj zadania: Własne

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/225/23

Rady Gminy Turośl

z dnia 4 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0CA86DB-18EB-4A3E-9785-558F954B579D. Podpisany Strona 1



10 880,00 10 880,00 10 880,00 0,00 10 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 680,00 11 680,00 11 680,00 0,00 11 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381 076,00 381 076,00 0,00 0,00

-381 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -381 076,00 -381 076,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

Różne opłaty i składki4430

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0CA86DB-18EB-4A3E-9785-558F954B579D. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

631 366,19 631 366,19 629 166,19 505 563,00 123 603,19 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 701,00 2 701,00 2 701,00 2 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

634 067,19 634 067,19 631 867,19 508 264,00 123 603,19 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 503,00 13 503,00 13 503,00 13 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 259,00 2 259,00 2 259,00 2 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 762,00 15 762,00 15 762,00 15 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 639,00 2 639,00 2 639,00 2 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

442,00 442,00 442,00 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 081,00 3 081,00 3 081,00 3 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 013 190,00 1 819 484,00 1 818 484,00 57 826,00 1 760 658,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 193 706,00 1 193 706,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00

3 065 190,00 1 819 484,00 1 818 484,00 57 826,00 1 760 658,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 245 706,00 1 245 706,00 0,00 0,00

748 090,00 369 484,00 369 484,00 0,00 369 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 378 606,00 378 606,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00

800 090,00 369 484,00 369 484,00 0,00 369 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 606,00 430 606,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00

252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 000,00 252 000,00 0,00 0,00

41 814 863,00 25 482 047,00 22 350 170,00 13 976 825,00 8 373 345,00 923 000,00 1 764 572,00 94 305,00 0,00 350 000,00 16 332 816,00 16 332 816,00 0,00 0,00

-479 376,00 -98 300,00 -98 300,00 -800,00 -97 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -381 076,00 -381 076,00 0,00 0,00

353 001,00 101 001,00 101 001,00 2 701,00 98 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 000,00 252 000,00 0,00 0,00

41 688 488,00 25 484 748,00 22 352 871,00 13 978 726,00 8 374 145,00 923 000,00 1 764 572,00 94 305,00 0,00 350 000,00 16 203 740,00 16 203 740,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 742 038,00 2 742 038,00 277 997,00 223 934,00 54 063,00 0,00 2 464 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

252,00 252,00 252,00 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 742 290,00 2 742 290,00 278 249,00 224 186,00 54 063,00 0,00 2 464 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 038,00 1 038,00 1 038,00 1 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

252,00 252,00 252,00 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 290,00 1 290,00 1 290,00 1 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Karta Dużej Rodziny

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Rodzina

po zmianach

Nazwa Plan

855

85503

Rodzaj zadania:

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki
bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Zlecone

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

po zmianach

373 661,00

373 661,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

163 606,00

0,00

0,00

163 606,00

163 606,00

0,00

0,00

0,00

163 606,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

17

0,00

0,00

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki
bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

4850

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4750
Wynagrodzenia nauczycieli
wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

80195 Pozostała działalność

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

900

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

90095 Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Własne

Nazwa Plan
Dzi
ał

Rodzaj zadania:

Rozdział
§
/

grupa

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0CA86DB-18EB-4A3E-9785-558F954B579D. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

862,00 862,00 862,00 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

209,00 209,00 209,00 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 071,00 1 071,00 1 071,00 1 071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155,00 155,00 155,00 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37,00 37,00 37,00 37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

192,00 192,00 192,00 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21,00 21,00 21,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27,00 27,00 27,00 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 981 484,01 3 981 484,01 1 494 943,01 295 458,93 1 199 484,08 0,00 2 486 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

252,00 252,00 252,00 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 981 736,01 3 981 736,01 1 495 195,01 295 710,93 1 199 484,08 0,00 2 486 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00przed zmianą

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

Wydatki razem:

zmniejszenie

zwiększenie
4120

Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz Solidarnościowy

po zmianach

zwiększenie

Składki na ubezpieczenia
społeczne

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie
4110

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

Rodzaj zadania: Zlecone

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00zwiększenie

4

przed zmianą

zmniejszenie

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

Z tego:

z tego: z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0CA86DB-18EB-4A3E-9785-558F954B579D. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

6057

6059

6370

01044

6050

6370

600

60016

6050

Limity wydatków na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w 2023 r.

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 6 342 190,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 768 304,00

210 000,00

30 000,00

160 000,00

20 000,00

175 000,00

175 000,00

0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Adamusy, Popiołki, Szablaki
oraz części miejsowości Ptaki i Charubiny

Opracowanie dokumentacji projektowej wodociągowania miejscowości Krusza i
Cieloszka (części)

Wykonanie technologii  uzdatniania wody  w Hydrofornii Turośl

Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Turośl,
Trzcińskie, Ptaki, Samule i Pupki oraz budowa przydomowej oczyszczalni
ścieków w miejscowości Ptaki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Turośl,
Trzcińskie, Ptaki, Samule i Pupki oraz budowa przydomowej oczyszczalni
ścieków w miejscowości Ptaki

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Adamusy, Popiołki, Szablaki
oraz części miejsowości Ptaki i Charubiny

Wykonanie technologii  uzdatniania wody  w Hydrofornii Turośl

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Turośli

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00

1 879 004,00

2 383 304,00

504 300,00

3 573 886,00

40 000,00

40 000,00

3 533 886,00

2 264 649,00

1 269 237,00

7 224 789,00

7 224 789,00

2 519 389,00

200 000,00

459 932,00

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Turośli

Zakup samochodu asenizacyjnego

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Opracowanie dokumentacji projektowej na infrastrukturę drogową do Programu
Inwestycji Strategicznych Polski Ład

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104424B Pupki-Kolimagi w km
0+000−1+568

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104428B i nr 104429B w miejscowości
Cieciory na odcinku długości 2002 m

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104444B Ksebki-Łączki w km
0+000−1+540

669 207,00

561 321,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/225/23

Rady Gminy Turośl

z dnia 4 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0CA86DB-18EB-4A3E-9785-558F954B579D. Podpisany Strona 1



6060

6370

630

63003

6050

750

75023

6067

754

75412

6050

801

80101

6050

80113

6060

900

90015

6050

90095 Pozostała działalność

Remont drogi gminnej nr 104441 Nowa Ruda-Wanacja na odcinku od drogi
powiatowej 1886B do drogi powiatowej nr 1883B w km 0+000−2+170

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Nowa Ruda w km 0+000−1+040

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup myjki ciśnieniowej

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104424B Pupki-Kolimagi w km
0+000−1+568

341 187,00

287 742,00

10 400,00

10 400,00

4 695 000,00

880 000,00

1 370 000,00

904 000,00

776 000,00

765 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104428B i nr 104429B w miejscowości
Cieciory na odcinku długości 2002 m

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104444B Ksebki-Łączki w km
0+000−1+540

Remont drogi gminnej nr 104441 Nowa Ruda-Wanacja na odcinku od drogi
powiatowej 1886B do drogi powiatowej nr 1883B w km 0+000−2+170

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Nowa Ruda w km 0+000−1+040

Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa Ośrodka Sportowo Rekreacyjnego w Ptakach

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup serwera wraz z opragramowaniem w ramach projektu Cyfrowa gmina

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

10 000,00

35 055,00

35 055,00

35 055,00

35 055,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

450 000,00

0,00

0,00

0,00

450 000,00

450 000,00

Przebudowa i rozbudowa remizy OSP w Lemanie

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Moderrnizacja kompleksu sportowego "Moje boisko - ORLIK 2012" w Turośli

Dowożenie uczniów do szkół

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup autobusu

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Turośl

Budowa oświetlenia ulicznego przy ulicy Olsztytńskiej w Turośli

Opracowanie dokumenatcji projektowej na budowę oświetlenia ulicznego na
terenie gminy Turośl

Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Turośl

450 000,00

1 245 706,00

815 100,00

815 100,00

563 000,00

30 000,00

60 000,00

162 100,00

430 606,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0CA86DB-18EB-4A3E-9785-558F954B579D. Podpisany Strona 2



6050

6057

6059

6060

921

92109

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa wiaty metalowej na potrzeby przechowywania sprzętu komunalnego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa placu zabaw w Cieciorach i Wanacji

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa placu zabaw w Cieciorach i Wanacji

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup przystanku autobusowego w miejscowości Turosl

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa Świetlicy Wiejskiej w Ptakach z przeznaczeniem na potrzeby
mieszkańców miejscowości Ptaki, Samule, Pupki, Charubiny, Dudy Nadrzeczne

15 000,00

15 000,00

796 000,00

796 000,00

796 000,00

796 000,00

Razem 16 203 740,00

252 000,00

252 000,00

98 606,00

98 606,00

65 000,00

65 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0CA86DB-18EB-4A3E-9785-558F954B579D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXX/225/23 RADY GMINY TUROŚL z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2



	§ 2
	zm. § 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




